
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

サンタが西之島の郷にやってきた♪ 

ユニットやショートステイを回り、入居者

様にプレゼントを配りました。 

もらったプレゼントを手にニッコリです。 

西之島の郷では、去年

に引き続き、今年もラ

ーメン屋台が開催され

ました。 

屋台前に多くの入居者

様が集まって下さり、

「美味しかった」とた

くさんの声をいただき

ました。 

↑ソリは職員の手作り！ 

自信作です！ 

平成 30年１月３０日、西之島の郷ショートステイで毎年恒例の新年会が行われました。 

例年であれは、午前中に見付天神へ初詣に行き、午後からは職員による余興というのが定番で

したが、今年はインフルエンザの影響も考慮して職員の余興1本に！！！ 

西之島の郷ショートステイでは、新任職員がその年の干支にちなんだ余興を考えて企画を！と

いうのが通例となっておりまして、新年会の開催が近づいたある日、担当である今年度の新任職

員の下澤からある報告が・・・。 

 

『今年の新年会の余興のテーマは戌年にちなんで【桃太郎】にします！』と、下澤・・・。 

 

企画を聞いたとき『確かに犬は登場するけど・・・』と、悶々とした気持ちではありましたが、

物語や小道具の準備・制作に精力的に取り組んでくれている様子に何も言えずに（笑） 

 

開会の挨拶をお願いした成田施設長からも『小道具のクオリティーがすっごいの！ｗ』という

高評価をいただきました。（笑）利用者様からも『毎年楽しみにしとるけど、今年もよかった！』

とご好評をいただき、ホッとしました。 

 

今年の新年会を振り返ると、物語の進行はお世辞にもスムーズとは言えませんでしたが、利用

者様、職員ともに笑顔が溢れる新年会であったのではないかと思います。 

今年度も、利用者様にご満足いただける事業所となるよう、職員一同邁進して参りますので、

皆様ご指導ご鞭撻のほど宜しくお願い申し上げます。 


